
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 29Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 579 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA MARIA GONÇALVES LOPES OLIVEIRA matrícula 
5153565-1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO 
II 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.14 A 
01.07.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.01.2021 A 30.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 604039
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 470 DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2020, publicada no DOE 34.399 de 10.11.2020, que concedeu Licença Prê-
mio a (o) Servidora (o) CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ARLINE ASTUR VALDES, matrícula 
5077001-1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 14.01.17 A 13.01.2020.
Onde se lê ao Período de 21.12.2020 A 20.01.2021,
Leia-se ao Período de 21.12.2020 A 19.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 604021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Errata de Diárias
Portarias nº 40, 41 e 42 de Diárias de 13/02/2020
Onde se lê: Portarias 40,41 E 42
Leia-se: Portarias Nº 41,42 e 43
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 603909
Errata de Diárias
Portarias  Nº 693 e 694 de Diárias de 19/11/2020
Onde se lê: Paulo Bastos, Fabrício Alexopulos e Cícero Ferreira
Leia-se: Fabrício alexopulos e Cícero Ferreira
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 603746

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 054 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
  A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019 
- CCG de 13 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, o 
servidor JORGE MIGUEL CECIM COELHO, matrícula nº 5466180/2, médico 
veterinário, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2014 a 18/07/2017, no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 604098

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da  Portaria n° 04 de 16/10/2020 da servidora MARGARIDA 
MARIA BORGES DO AMARAL.
Onde se lê Gozo de 31.10.2020 A 30.12.2020.
Leia-se Gozo de 31.10.2020 A 29.12.2020.

Protocolo: 603796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 211 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: A fi m de acompanhar e dar suporte na supervisão e no monitora-
mento técnico realizado pela Vigilância Sanitária do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Jane Maria dos Passos Dias, Erika Barros A. Cordeiro e 
Ligia Amélia Puget Cruz, 5,5 Diárias de 23 à 28/11/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 604277
Portaria nº 214 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Dar continuidade das ações de combate à Malária, desempe-
nhando serviços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos posi-
tivos, monitoramento instalação de MILDs, realizar atividades de educação 
e saúde. Bem como dar apoio a equipe do município nas ações de vigilância 
epidemiológica, nas localidades do respectivo Município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Erickson Nazareno Pina Cunha, Aecildo Jose de Souza 
fi lho, Wanderlei Correa Barbosa, José Maria Amaral Lopes e Rosenildo Ri-
beiro Barbosa, 15,5 Diárias de 23/11 à 08/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 604289
Portaria nº 214 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: Dar apoio de serviços marítimos na condução da embarcação do 
município e lancha voadeira no apoio as equipes que irão realizar ação de 
combate e controle da malária, e vigilância epidemiológica nas localidades 
do referido município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Aldo Braga Lobato, 15,5 Diárias de 23/11 à 08/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 604287
Portaria nº 212 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: A fi m de acompanhar e dar suporte na supervisão e no monitora-
mento técnico realizado pela Vigilância Sanitária do município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidores (es): Jane Maria dos Passos Dias, Erika Barros A. Cordeiro e 
Ligia Amélia Puget Cruz, 5,5 Diárias de 30/11 à 05/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 604281

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria nº 225 de 17 de Novembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Transportar os servidores que irão realizar supervisão e asses-
soramento na Vig. Entomológica e Epidemiológica dos vários casos ocorri-
dos esse ano de Dengue, Chikungunya e Zica Virus, e índices de infestação 
dos vetores de alerta de risco e analises com atualização dos sistemas: 
SISPNCD, SisLOCALIDADES, LIRAa, SIVEP/Malária e SIES.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Placas e Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 07/12/2020 a 12/12/2020 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias).
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
CPF: 17880742204.
Matrícula: 504888.
Cargo: Motorista.
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 603963


